2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 г.                                                                                         № 270-IV
О внесении изменений в решение Рязанской

городской Думы от 27.11.2014 № 401-II

«Об установлении на территории города

Рязани налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани                                        от 14.10.2024 № 06/1/1/1-04/1948-Ин, и.о. главы администрации города Рязани от 18.10.2024 № 06/1/1/1-04/1981-Ин, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 27.11.2014 № 401-II «Об установлении на территории города Рязани налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей);»;

2) в пункте 4.5 слова «2 процента» заменить словами «2,5 процента».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Т.Н. Панфилова
PAGE